
 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU 

Období od ledna 2023 do března 2023 

 



 

 

1. Úvod 

Tato kvartální zpráva se zaměřuje na aktivity Českého paralympijského 
výboru v prvním čtvrtletí roku 2023. Český paralympijský výbor byl opět 
aktivní i na mezinárodním poli a ucházel se o pořádání valné hromady 
Mezinárodního paralympijského výboru (IPC) pro letošní rok. Své zkušenosti 
předávali zástupci ČPV i odborníkům na sportovní medicínu na Sympoziu 
sportovní medicíny. Dalším důležitým partnerstvím je memorandum o 
spolupráci s firmou Ottobock v oblasti protetiky a náboru nových 
parasportovců nebo spolupráce s nadací Světluška, která se zaměřuje i na 
podporu sportu zrakově handicapovaných. Společný projekt bude motivovat 
děti k pohybovým aktivitám a podpoří i trenéry a dobrovolníky v jejich práci. 

2. Činnost Výkonného výboru a sekretariátu ČPV  

Na začátku roku 2023 proběhl průzkum možností kandidatury na pořádání 
valné hromady Mezinárodního paralympijského výboru pro letošní rok. 
Český paralympijský výbor se o tuto pozici ucházel, ale pro rok 2023 vybral 
Mezinárodní paralympijský výbor jiného kandidáta. O uspořádání valné 
hromady IPC však bude ČPV usilovat i v následujících letech.  
 
Na konci března proběhlo Sympozium sportovní medicíny Dříteč, kde 
zástupci Českého paralympijského výboru navázali kontakt s odborníky na 
sportovní medicínu a představili parasport během dvou odborných 
přednášek. První místopředseda Roman Suda prezentoval téma Klasifikace 
v parasportu – vysvětlení pojmů, role klasifikátorů, nutnost výchovy 
národních klasifikátorů v ČR. Generální sekretář Miroslav Šperk se zaměřil na 
parasport jako terapeutický prostředek po úrazu. 
 
Vznikla arbitrážní komise Českého paralympijského výboru, která je 
k dispozici všem členům ČPV. Jedná se o nezávislý orgán ČPV, jenž 
rozhoduje a) o odvoláních proti rozhodnutím disciplinárních orgánů 
sportovních spolků paralympijských sportů v antidopingových řízení, 
souvisejících s použitím nedovolených podpůrných prostředků, pokud 
pravomoc v takových věcech není národní nebo mezinárodní sportovní 
autoritou delegována jinému subjektu; b) spory mezi členy ČPV ve sporech, 
jejichž předmět se vztahuje k paralympijským hrám nebo činnosti a 
fungování ČPV; c) spory mezi ČPV a jednotlivými členy ČPV; d) rozhodování 
sporů mezi sportovci a členy ČPV za situace, kdy pravomoc komise zakládají 
stanovy člena ČPV nebo písemná smlouva uzavřená mezi sportovcem a 
členem ČPV. 



 

 

3. Sport a sportovci 

Přípravy na letní paralympijské hry v Paříži 2024 jsou v plném proudu a 
sportovní úsek řeší veškerou potřebnou agendu s pořadatelem a napříč 
dalšími úseky Českého paralympijského výboru dle potřeby. Začalo se 
například řešit společné oblečení, ubytování, akreditace médií, objednání 
frekvencí a další nezbytné věci spojené s účastí české výpravy na hrách. 
Kolekce oblečení bude veřejnosti představena v létě 2023. 
 
V únoru uspořádal Český paralympijský výbor ve spolupráci s 
Antidopingovým výborem České republiky seminář. Ve Wellness Hotelu 
Step se sešlo devět členských svazů a zástupci ČPV, kterým byla 
představena činnost Antidopingového výboru a možná rizika a metody 
dopingu.  
 
V březnu proběhlo setkání s firmou Ottobock, která je považována za lídra na 
světovém trhu v oblasti protetiky. Společně s Českým paralympijským 
výborem podepíše memorandum o spolupráci. Bude se jednat např. o 
společné akce, jež mohou sloužit i jako nábor nových parasportovců. 
 

 
 



 

 

Světluška a Český paralympijský výbor podepsali memorandum o spolupráci 
a v následujících dvou letech se společně zaměří na podporu sportu zrakově 
handicapovaných. Hlavním cílem bude motivovat děti k pohybovým 
aktivitám v rámci školy i mimoškolních aktivit, podpořit učitele tělocviku, 
trenéry i dobrovolníky v jejich práci, nasměrovat jednotlivé začínající 
sportovce i sportovní spolky k finanční podpoře jejich aktivit a v neposlední 
řadě zvýšit povědomí o inkluzivním sportu pro všechny. Ambasadorkou a 
koordinátorkou projektu je paralympijská reprezentantka Anna Pešková, 
která navštívila mladé závodníky na Olympiádě dětí a mládeže, kde se 
potvrdilo motto Českého paralympijského výboru „Sport je jenom jeden“ a 
na start některé z disciplín běžeckého lyžování se postavilo i šestnáct 
závodníků a závodnic se zrakovým handicapem. 
 

 
 
 



 

 

Jana Kulířová založila na webu paralympic.cz databázi sportovců, kteří 
startovali na paralympijských hrách. V sekci „Sportovci“ tak nyní naleznete 
výsledky českých reprezentantů od roku 1996 (na předešlých 
paralympiádách se aktuálně pracuje). 
 
V lednu 2023 se stal Český paralympijský výbor členem Mezinárodní federace 
boccii, na základě tohoto rozhodnutí vznikl i nový Sportovně technický výbor 
sportu. 

Parasportovci se aktivně účastní běžeckého seriálu RUN TOUR a propagují 
tak parasport na akcích pro širokou veřejnost. 

4. Komunikace a marketing 

V únoru spustila stanice O2 TV Sport nový pořad s názvem Handi Talks Terezy 
Kubíčkové. V osmi dílech se tak diváci mohou postupně seznámit 
s parasportovci, kteří mají za sebou silný příběh plný nezapomenutelných 
úspěchů a slavných okamžiků. Pořad se budu vysílat každé druhé pondělí po 
oblíbené fotbalové show TIKI-TAKA. Promo na Handi Talks je v den vysílání i 
na webu iDnes.cz.  

 

Generální partner ČPV – Společnost ČEZ – pozvala parasportovce na 56. ČEZ 
Jizerskou padesátku do ČEZ Energy zóny, kde Miroslav Šperk a Tomáš 



 

 

Nevěčný formou aktivity na běžkařském trenažéru podpořili v aplikaci EPP 
Pomáhej Pohybem vybraný projekt Nadace ČEZ. Sportovci se pak s týmem 
ČPV zúčastnili firemní štafety a prezentovali tak parasport na sportovní akci 
pro širokou veřejnost. 

Marketingové oddělení ve spolupráci se sportovním úsekem ČPV koordinuje 
s partnery hospitality program na paralympijské hry v Paříži 2024. Zájem 
projevila společnost Allianz. 

Byly zahájeny přípravy Image 360. kampaně pro Paříž 2024. Koncepci 
připravuje reklamní agentura VMLY&R ve spolupráci s marketingovým a 
komunikačním týmem Českého paralympijského výboru. Kampaň má za cíl 
zvýšit povědomí o parasportu a nalákat sportovní fanoušky na sledování 
paralympijských her. V rámci kampaně budou komunikováni parasportovci 
a partneři ČPV. 


